
 

UCHWAŁA NR LII/391/2022 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2022.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559) oraz art. 41 ust. 2-2a ustawy z dnia 26 października 1982 r.              

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 

z późn. zm.), art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii             

(t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 2050 z późn. zm.), oraz rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025  

(Dz. U. 2021 r. poz. 642), Rada Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2022, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, zgodnie z art. 21 ustawy o zmianie ustawy o 

zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw z dnia 17 grudnia 2021 r. (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 2469) Uchwała Nr XLVIII/355/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2022 r. traci moc. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

     Przewodniczący 

        Rady Miejskiej w Kętrzynie                                                                                             

                                                                       ( - ) Dariusz Marek Duczek       

 



 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym 

oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2469), dalej Ustawa, która weszła   w życie 

1 stycznia 2022 r. i wprowadziła istotne zmiany dla lokalnych systemów rozwiązywania 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, Samorządy gminne zobowiązane są, 

nie później niż do 31 marca 2022 r. przyjąć nowe gminne programy profilaktyki                                          

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, uwzględniające 

wprowadzone zmiany, w szczególności  cele operacyjne dotyczące profilaktyki                                             

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, określone                      

w Narodowym Programie Zdrowia.. Elementem nowych gminnych programów stają się 

również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. 

Ustawa nadała  nowe brzmienie art. 41 ust. 1 pkt. 3 ustawy o wychowaniu w trzeźwości                       

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.  

Zgodnie z aktualnym brzmieniem przepisu do zadań własnych gminy należy „Prowadzenie 

profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej                         

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie 

pozalekcyjnych zajęć sportowych a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących 

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych”.                     

W związku z poszerzeniem zakresu uzależnień o behawioralne, dodatkowo Gmina Miejska 

Kętrzyn przeprowadziła Diagnozę uzależnień behawioralnych na terenie miasta Kętrzyn. 

Uchwalony przed dniem 1 stycznia 2022 r. Gminny Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Kętrzyn na rok 2022 

zachowuje moc do dnia uchwalenia nowego programu, nie dłużej niż do dnia 31 marca 2022 r. 

Realizacja programu jest finansowana na dotychczasowych zasadach.  



W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

dla miasta Kętrzyn jest zasadne i zgodnie z obowiązującymi przepisami niezbędne. 

 

 


